
Tirsch 
a ti druzí…
Čeští jezuité 
v Mexiku
19. 10. – 27. 11. 2022 | út–ne 10.00–18.00 | 
Galerie Klementinum | zdarma 

Výstava ke stému výročí česko-mexic-
kých diplomatických vztahů předsta-
vuje české jezuitské misie do Mexika 
v průběhu 17. a 18. století; hlavním 
exponátem je výpravný rukopis Codex 
Mexicanus vytvořený českým jezuit-
ským misionářem Ignácem Tirschem.

akce

Čtenářův 
průvodce 
po Národní 
knihovně
školení | po–čt | 10.00, 16.00 | 
Hala služeb | zdarma

Seznámení se službami a studovnami 
NK ČR. Větší nebo zahraniční skupiny 
pouze po předchozím objednání na 
adrese reference@nkp.cz.

Z klementinských 
pokladů
cyklus přednášek | 8. 11. 2022, 17.00 | 
zasedací místnost, 1. patro | zdarma

Přednáší Alena Císařová-Smítková, 
téma Květena česká v pražské Kanálce 
malovaná. 

Exkurze 
pro pohybově 
znevýhodněné
prohlídka | 15. 11. 2022 | 10.00 |
hlavní vchod | zdarma (registrace 
nutná, počet návštěvníků je omezen)

Navštívite Studentské a Révové nádvo-
ří, Křižovnické chodby, Všeobecnou 
studovnu či Halu služeb. Prohlídku 
zakončí návštěva Zrcadlové kaple. 
Délka prohlídky je zhruba 1 hodina. 
Nájezdy pro vozíky budou zajištěny.

Rezervace: 
734 850 026 / Jana.Mrnkova@nkp.cz

To nejlepší 
z Klementina
prohlídka | 30. 11. 2022 | 10.00 |
Zrcadlová kaple | zdarma

Zrcadlová kaple, Barokní knihovna, 
Astronomická věž. Po předchozím 
objednání na pr@nkp.cz.

Listopad 2022
program akcí

Národní knihovna ČR

NarodniknihovnaCR

narodni_knihovna_cr

narodniknihovna

www.nkp.cz
Informace o vstupném, programu 
a pronájmu Zrcadlové kaple na 
www.zrcadlovakaple.cz

Informace o vstupném, programu 
a prohlídkách Astronomické věže 
a historické Barokní knihovny na 
www.klementinum.com

výstavy

Exponát měsíce
9. 11. – 13. 12. 2022 | po–so, 9.00–19.00 | 
Všeobecná studovna | 0 Kč / 20 Kč *

Výběr ze svazků výjimečného atlasu 
naší květeny Flora Boëmica inchoata 
(16 AA 29, vydáno 1793–1794), který 
sestavil český botanik a mimořádný 
profesor botaniky na pražské univer-
zitě Franz Willibald Schmidt.

Věda fotogenická
31. 10. – 31. 12. 2022 | po–so, 9.00–19.00 | 
výstavní chodba | 0 Kč / 20 Kč *

Výstava představí výběr nejzajímavěj-
ších fotografií posledních ročníků 
soutěže Věda fotogenická. Soutěž se 
koná každoročně od roku 2014 a je 
určena pro zaměstnance Akademie 
věd ČR a jejích pracovišť. Projekt Věda 
fotogenická navrhl spolek Fórum 
Věda žije! Letos budou fotografie 
k vidění také v Klementinu. Národní 
knihovna ČR se tak poprvé připojí 
k programu Týdne Akademie věd ČR 
ve dnech (31. 10.–6. 11. 2022), který je 
největším vědeckým festivalem v ČR.

Hladomor 
na Ukrajině 
(1932–1933)
12. 10. – 10. 12. 2022 | po–so, 9.00–19.00 | 
výstavní chodba | 0 Kč / 20 Kč *

Výstava fotografií a publikací s texty 
v češtině a ukrajinštině přibližuje nej-
důležitější momenty hladomoru, který 
roku 1932 na Ukrajině (i v dalších ob-
lastech SSSR) z politicko-hospodář-
ských důvodů uměle vyvolala sovětská 
moc. Tato katastrofa si na Ukrajině 
vyžádala 3–5 milionů životů.

online program

* zdarma pro registrované uživatele / 
vstupné pro širokou veřejnost

změna programu vyhrazena

Knihovna 
uzavřena
17. 11. 2022 | státní svátek 


